ELETRÔNICO 
02/2026 

CONTRATANTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINADOR DO NEGRÃO/AL 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 1.164.123,57 (UM MILHÃO CENTO E SESSENTA E QUATRO 
MIL CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE 
CENTAVOS). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 03/02/2026 ÀS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026

[...]

12.25. Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do fornecedor - Lei nº 

14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II). 

1.15.  

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.164.123,57 (um milhão e cento e sessenta e 
quatro mil e cento e vinte e três reais e cinquenta e sete centavos), conforme custos unitários 
apostos na tabela acima. 

b.  

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral da União.